

证券代码：002060

证券简称：粤 水 电

公告编号：定 2007-003

广东水电二局股份有限公司 2007 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对第一季报内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均已出席。

1.4 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司负责人黄迪领、总会计师及会计机构负责人（会计主管人员）陈艺声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
总资产	2,099,781,000.65	1,941,943,186.19	8.13%
所有者权益（或股东权益）	879,120,612.62	859,965,185.19	2.23%
每股净资产	4.00	3.91	2.30%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入	568,805,613.49	379,013,723.35	50.08%
净利润	19,155,427.43	13,377,187.00	43.19%
经营活动产生的现金流量净额	-119,570,166.00	-129,765,472.65	7.86%
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.54	-0.94	42.55%
基本每股收益	0.09	0.10	-10.00%
稀释每股收益	0.09	0.10	-10.00%
净资产收益率	2.18%	3.23%	-1.05%
扣除非经常性损益后的净资产收益率	2.18%	3.22%	-1.04%

非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额
处置固定资产净收益	118,600.00
罚款支出	-74,185.20
捐赠支出	-800.00
其他	-35,023.07
合计	8,591.73

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数	19,828	
前 10 名无限售条件股东持股情况		
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
1、中国建设银行-中小企业板交易型开放式指数基金	2,503,802	人民币普通股
2、李克文	523,000	人民币普通股
3、李艳	505,873	人民币普通股
4、林芳立	504,108	人民币普通股
5、叶晖	480,000	人民币普通股
6、章海林	378,380	人民币普通股
7、乔莉	299,100	人民币普通股
8、许为民	260,100	人民币普通股
9、杨晓明	253,100	人民币普通股
10、慕喜成	247,300	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

本期主营收入、营业成本较上年同期分别增长 50%、53%，主要是本期施工任务增长导致，同时也导致利润总额和净利润分别增长 44%和 43%。其他应收款较去年同期增长 34%，是因为随着工程的完工，工程质保金相应增长；存货较去年增长 35%，是因为工程量的增长，工程周转用料也相应增长。每股经营活动产生的现金流量净额增长 43%，主要原因是施工任务较去年增长，相应产生的现金流量也相应增长。现金流量其他项目较去年对应项目有增长，也主要是施工任务的增长，相应增长现金流量。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 对 2007 年中期经营业绩的预计

单位：（人民币）元

对 2007 年中期经营业绩的预计	净利润比上年同期增长幅度小于 30%	
2006 年中期经营业绩	净利润（未按新会计准则调整）：	34,038,266.77
业绩变动的原因说明		

3.5 本次季报资产负债表中的 2007 年期初股东权益与“新旧会计准则股东权益差异调节表”中的 2007 年期初股东权益存在差异的原因说明

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：广东水电二局股份有限公司

2007 年 03 月 31 日

单位：（人民币）元

项目	期末数		期初数	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	201,517,595.42	199,501,945.21	286,244,397.16	286,141,636.95
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	30,000.00	30,000.00	620,000.00	620,000.00
应收账款	301,681,595.31	301,681,595.31	294,392,538.11	294,392,538.11
预付款项	291,444,727.90	291,444,727.90	243,818,252.26	240,987,252.26
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
其他应收款	290,665,365.16	287,828,365.16	217,599,399.66	217,799,621.66
买入返售金融资产				
存货	102,129,105.61	102,129,105.61	75,652,292.66	75,652,292.66
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	481,276,724.85	481,276,724.85	405,181,681.59	405,181,681.59
流动资产合计	1,668,745,114.25	1,663,892,464.04	1,523,508,561.44	1,520,775,023.23
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	90,600,000.00	100,579,010.21	90,600,000.00	100,600,000.00
投资性房地产				
固定资产	322,536,570.74	322,536,570.74	310,653,168.80	310,653,168.80
在建工程	396,055.00	16,840.00	84,111.00	
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	5,689,855.10	5,689,855.10	5,763,256.37	5,763,256.37

开发支出				
商誉				
长期待摊费用	2,403,961.59	2,403,961.59	1,924,644.61	1,903,654.82
递延所得税资产	9,409,443.97	9,409,443.97	9,409,443.97	9,409,443.97
其他非流动资产				
非流动资产合计	431,035,886.40	440,635,681.61	418,434,624.75	428,329,523.96
资产总计	2,099,781,000.65	2,104,528,145.65	1,941,943,186.19	1,949,104,547.19
流动负债：				
短期借款	100,000,000.00	100,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	308,181,247.67	308,181,247.67	336,517,911.87	336,517,911.87
预收款项	483,383,916.14	483,383,916.14	421,296,988.79	421,296,988.79
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	26,045,264.04	26,045,264.04	26,712,307.94	26,712,307.94
应交税费	38,486,963.06	38,486,963.06	35,917,069.11	35,917,069.11
应付利息				
其他应付款	89,144,719.99	93,891,864.99	85,625,257.75	92,786,618.75
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债	163,643,460.75	163,643,460.75	133,404,847.13	133,404,847.13
流动负债合计	1,208,885,571.65	1,213,632,716.65	1,069,474,382.59	1,076,635,743.59
非流动负债：				
长期借款	11,774,816.38	11,774,816.38	12,503,618.41	12,503,618.41
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	11,774,816.38	11,774,816.38	12,503,618.41	12,503,618.41
负债合计	1,220,660,388.03	1,225,407,533.03	1,081,978,001.00	1,089,139,362.00
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	220,000,000.00	220,000,000.00	220,000,000.00	220,000,000.00
资本公积	386,131,709.77	386,131,709.77	386,131,709.77	386,131,709.77
减：库存股				

盈余公积	39,487,485.75	39,487,485.75	39,487,485.75	39,487,485.75
一般风险准备				
未分配利润	233,501,417.10	233,501,417.10	214,345,989.67	214,345,989.67
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	879,120,612.62	879,120,612.62	859,965,185.19	859,965,185.19
少数股东权益				
所有者权益合计	879,120,612.62	879,120,612.62	859,965,185.19	859,965,185.19
负债和所有者权益总计	2,099,781,000.65	2,104,528,145.65	1,941,943,186.19	1,949,104,547.19

4.2 利润表

编制单位：广东水电二局股份有限公司

2007 年 1-3 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	568,805,613.49	568,805,613.49	379,013,723.35	379,013,723.35
其中：营业收入	568,805,613.49	568,805,613.49	379,013,723.35	379,013,723.35
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	545,845,761.47	545,824,771.68	363,070,177.10	363,070,177.10
其中：营业成本	515,388,976.43	515,388,976.43	337,200,402.66	337,200,402.66
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	18,200,038.49	18,200,038.49	12,278,109.28	12,278,109.28
销售费用				
管理费用	11,903,165.76	11,882,175.97	11,039,435.90	11,039,435.90
财务费用	353,580.79	353,580.79	2,552,229.26	2,552,229.26
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）		-20,989.79		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	22,959,852.02	22,959,852.02	15,943,546.25	15,943,546.25
加：营业外收入	118,600.00	118,600.00	42,107.76	42,107.76

减：营业外支出	445,576.34	445,576.34	247,825.89	247,825.89
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	22,632,875.68	22,632,875.68	15,737,828.12	15,737,828.12
减：所得税费用	3,477,448.25	3,477,448.25	2,360,641.12	2,360,641.12
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	19,155,427.43	19,155,427.43	13,377,187.00	13,377,187.00
归属于母公司所有者的净利润	19,155,427.43		13,377,187.00	
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.09	0.09	0.10	0.10
（二）稀释每股收益	0.09	0.09	0.10	0.10

4.3 现金流量表

编制单位：广东水电二局股份有限公司

2007 年 1-3 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	415,871,311.63	415,871,311.63	242,292,753.50	242,292,753.50
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	9,884,979.77	8,574,979.77	183,608.72	183,608.72
经营活动现金流入小计	425,756,291.40	424,446,291.40	242,476,362.22	242,476,362.22
购买商品、接受劳务支付的现金	459,998,382.41	459,998,382.41	306,631,047.84	306,631,047.84
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				

支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	46,670,965.12	46,670,965.12	39,608,719.64	39,608,719.64
支付的各项税费	23,045,581.17	23,045,581.17	17,328,578.48	17,328,578.48
支付其他与经营活动有关的现金	15,611,528.70	16,391,528.70	8,673,488.91	8,673,488.91
经营活动现金流出小计	545,326,457.40	546,106,457.40	372,241,834.87	372,241,834.87
经营活动产生的现金流量净额	-119,570,166.00	-121,660,166.00	-129,765,472.65	-129,765,472.65
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	118,600.00	118,600.00		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	118,600.00	118,600.00		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	34,827,170.74	34,650,060.74	29,416,781.07	29,416,781.07
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	34,827,170.74	34,650,060.74	29,416,781.07	29,416,781.07
投资活动产生的现金流量净额	-34,708,570.74	-34,531,460.74	-29,416,781.07	-29,416,781.07
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	70,000,000.00	70,000,000.00	105,000,000.00	105,000,000.00
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	70,000,000.00	70,000,000.00	105,000,000.00	105,000,000.00
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	448,065.00	448,065.00	2,559,704.12	2,559,704.12

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	448,065.00	448,065.00	2,559,704.12	2,559,704.12
筹资活动产生的现金流量净额	69,551,935.00	69,551,935.00	102,440,295.88	102,440,295.88
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-84,726,801.74	-86,639,691.74	-56,741,957.84	-56,741,957.84
加：期初现金及现金等价物余额	286,244,397.16	286,141,636.95	171,575,435.36	171,575,435.36
六、期末现金及现金等价物余额	201,517,595.42	199,501,945.21	114,833,477.52	114,833,477.52

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计